2.1 - Esse Termo Aditivo Renova o contrato originário nº 025/2023, com base no inciso II, do 

art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando sua vigência de 01/11/2025 a 

30/09/2026.    

2.2 – Ficando, portanto, o valor global da renovação de R$ 65.780,00 (sessenta e cinco mil 

setecentos e oitenta reais). 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO 

Esse Termo tem por base o inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.  

IV - CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA 

Houve a necessidade de renovar o presente contrato, por se tratar de serviços continuados e